
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Комсомольский-на-Амуре

государственный университет» 
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

ПРИКАЗ

г. Комсомольск-на-Амуре

Р О подготовке к проведению ГИА ~| 
в дистанционном формате

В СВЯЗИ с реализацией мер по обеспечению санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения на территории Роееийской 
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)», на основании приказа от 09.04.2020 № 134-0 «Об изменении 
календарного учебного графика на 2019/2020 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Сформировать рабочую группу по подготовке к проведению 

процедуры государетвенной итоговой аттестации (ГИА) в дистанционном 
формате в составе:

- Григорьев Я.Ю., декан ФКТ
- Гудим А.С., декан ФЭУ
- Наливайко Т.Е., проректор по УВРиОВ
- Поздеева Е.Е., начальник УМУ.
2 Рабочей группе в срок до 20.04.2020 г. подготовить Регламент 

проведения ГИА в диетанционном формате.
3 УМУ внести изменения в приказ о сроках проведения ГИА.
4 ИТ-управлению (ответственный Малышев М.В.) обеспечить 

техничеекую сторону процесса.
5 Деканам факультетов в ерок до 22.04.2020 проинформировать 

етудентов, выдать перечень требований к процедуре ГИА (оборудование, 
программное обеспечение, настройки связи и т.п.).

6 Заведуюш,им кафедрами проинформировать председателей ГЭК и 
членов ГЭК о проведении ГИА в дистанционном формате, заручитьея их 
согласием.



7 Заведующим кафедрами в период с 27.04.2020 по 2.05.2020 (для тех, 
у кого ГИА выпадает на 4-8 мая) провести в каждой группе минимум 2 
тестирования.

8 УМУ внести дополнения в локальные акты вуза, регламентирующие
процедуру проведения ГИА и оформления протоколов ГЭК.

Ректор Э.А. Дмитриев

Е.Е. Поздеева 13 30 
ЕП2 13.04.2020 
Е:\ЕИА Дистанционно.doc




